



Trzy patriotyczne popołudnia

Przez trzy majowe popołudnia w jarocińskim parku odbywały się imprezy patriotyczne. We wtorek na terenie obok ruin kościoła św. Ducha można było bawić się w miasteczku harcerskim. Największym zainteresowaniem w Obozie Białej Lilii cieszyły się karuzele zbudowane z żerdzi, ognisko, w którym można było upiec kielbasę oraz park linowy. W środę świętowano Dzień Flagi na biało-czerwonym happeningu, a w czwartek wraz z grupami rekonstrukcyjnymi w Obozie Orła Białego uczczono rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. W parku zaroilo się od wojsk różnego rodzaju - od Słowian poprzez ułanów po współczesną armię. Na scenie ustawionej przy stawie występowały zespoły i grupy - od lokalnych po gwiazdę majówki - „Future Folk”, których koncert odbył się po ulewie. Impreza cieszyła się sporym zainteresowaniem, choć wiele osób narzekało na to, że teren, na jakim odbywały się festyny, nie został odpowiednio przygotowany. Dla najmłodszych były drobne upominki. Aby je otrzymać, należało wykonać kilka zadań o różnym stopniu trudności. Każde poświadczano stemplem na specjalnej karcie.

Zdjęcia Lidia Sokowicz

(Is)



Na wykładzie o Witkacym

Stowarzyszenie Jarocin XXI zaprasza wszystkich miłośników sztuki na wykład poświęcony życiu i twórczości Stanisława Ignacego Witkiewicza, zwanego Witkacym.

W rejs z emerytami

Koło nr 10 Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Żerkowie organizuje 11 maja wyjazd do Kórnik i Rogalina.

Niedźwiedz i Masza teatralnie

W poniedziałek, 14 maja w kinie „Echo” dwukrotnie - o godz. 10.00 i 17.00 - zostanie zaprezentowany spektakl „Niedźwiedz i Masza”.

Rezerwacje zbiorowe pod nr. tel. (62) 747-11-19.



Absolwentka o początkach w „Gazecie” i pracy dla MTP

Iwona Kasprzak-Ciesielska, absolwentka z 1997 roku, będzie we wtorek 15 maja gościem w Liceum Ogólnokształcącym w Jarocinie w ramach cyklu „100 spotkań na 100-lecie”.

Na wczasy w Mrzeżynie i Zakopanem

W czwartek 17 maja w biurze zarządu rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów można się będzie zapisać na dwa

turnusy jesiennych wczasów: nad morzem w dniach 3-13 września oraz w górach - od 10 do 17 września.

Zagraj w warcaby w Żerkowie

Od 17 do 19 maja 2018 roku w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym w Żerkowie rozgrywane będą XVI Mistrzostwa Polski Szkół i UKS-ów w warcabach 64-polowych.

Lajk Song Festiwal po raz trzeci

Trzydziestu wykonawców w czterech kategoriach wiekowych wystąpi podczas 3. Lajk Song Festiwalu.

Do palmiarni i arboretum

Zarząd oddziału rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Jarocinie zaprasza we wtorek 22 maja na jednodniową wycieczkę do Poznania (palmiarnia, ogród botaniczny) i Kórnik (arboretum).

Na Dzień Matki

W sobotę 26 maja w Jarocińskim Ośrodku Kultury wystąpi Ania Rusowicz - polska wokalistka, zdobywczyni czterech „Fryderyków”.

Z PTTK-iem na Słężę

Oddział PTTK Jarocin organizuje w sobotę 26 maja Rajd Turystyczny im. Stefana Hajzera na górę Słężę.

Organizatorów imprez prosimy o ich zgłaszanie w redakcji (osobiście, telefonicznie pod nr. (62) 747-15-31 lub mailem na adres: redakcja@jarocinska.pl).

Zaplanuj noc w Śmiełowie

Muzeum Adama Mickiewicza w Śmiełowie zaprasza na Noc Muzeów - 19/20 maja, w godzinach od 17.00 do 1.00.

Co będzie się działo?

17.00-18.00 - Dla dzieci i młodzieży (choć nie tylko) program Małgorzaty Litwinowicz i Sebastiana Wielądka: „Wielkie Księstwo Wyobraźni”.

18.30-19.45 - Koncert mistrzyni piosenki literackiej - Magdy Umer. W programie utwory z dwóch ostatnich płyt: „Noce i sny” i „Wciąż się na coś czeka”.

20.00-21.00 - „Ballady Mickiewicza” w wykonaniu wybitnej aktorki Joanny Szczepkowskiej. Poetyckie opowieści, recytowane przy dźwiękach gitary i starych instrumentów.

21.30-23.30 - Prezentacja filmu okresu międzywojennego „Pan Tadeusz” (1928) z muzyką „na żywo” Marcina Pakulaka.

Wydarzeniom towarzyszyć będą pokazy dwóch filmów animowanych z serii „Muzeum utracone”.

► Na trasie Śmiełów - Jarocin będzie kursował dodatkowy bezpłatny autobus (wyjazd z dworca autobusowego PKS w Jarocinie - poczta - ul. św. Ducha)

KINO „ECHO”

Jarocin, ul. Gołębia 1 tel. (62) 747-11-19

„LUIS I OBCY” reż. Wolfgang Lauenstein, Christoph Lauenstein. 12-letni Luis czuje się samotny. Nie ma żadnych przyjaciół, a jego ojciec - ufolog całe noce spędza przy teleskopie, szukając śladów życia w kosmosie.

„DZIEWCZYNA WE MGLE” reż. Donato Carrisi. Ekranizacja bestsellerowej powieści Donato Carrisi, autora „Zaklinacza”. W odizolowanym od świata górskim miasteczku zaginęła szesnastoletnia dziewczyna.

„HISTORIA IRENY SENDLEROWEJ” reż. Andrzej Wolf. W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa Andrzej Wolf przeprowadzał wywiady z Ireną Sendlerową przez cztery ostatnie lata jej życia.

„BOSKI PORZĄDEK” W ramach cyklu: Czwartkowa Akademia Filmowa reż. Petra Biondina Volpe Szwajcaria, 1971 r. Nora jest młodą gospodynią domową i matką, która mieszka ze swoim mężem oraz dwoma synami w małej wiosce.

„TAM, GDZIE MIESZKA BÓG” reż. Graciela Rodriguez Gillo, Charlie Mainardi. Mały Andrew ucieka z domu, by odszukać położone w górach sanktuarium Jezusa.

„AVENGERS: WOJNA BEZ GRANIC” reż. Anthony Russo, Joe Russo. Spektakularne starcie na śmierć i życie, obejmujące cały świat bohaterów Marvel Studios.

magazyn GAZETY JAROCIŃSKIEJ. Redaktor naczelny, sekretarz redakcji, redaguje zespół, dział reklamy, dziennikarz dyżurny, punkty przyjmowania ogłoszeń, administracja, wydawca, prezes wydawnictwa, sekretariat, prenumerata realizowana przez pocztę polską.



Dla dzieci przygotowano specjalny tor przeszkód



W Dniu Otwartych Strażnic wziął udział również 3-letni Jaś



Z zainteresowaniem śledzono pokaz ratownictwa drogowego

Zdjęcia: Anna Kopras-Fijolek

Otwarcie na dzieci z rodzicami

Dzień Otwartych Strażnic zorganizowano w ubiegłą niedzielę we wszystkich jednostkach na terenie gminy. Różne atrakcje czekały na tych, którzy postanowili odwiedzić OSP w Żerkowie.

- Impreza ma na celu zapoznanie mieszkańców miasta z tym, co się w jednostce dzieje, czym się jednostka zajmuje, przybliżyć tę działalność - mówi Emil Podlewski prezes OSP w Żerkowie.

Wie. - *Dzisiaj pokazujemy sprzęt, jaki posiada nasza jednostka, czyli sprzęt do ratownictwa drogowego - dodaje Marcin Podlewski, naczelnik.*

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza przygotowała tor przeszkód dla dzieci oraz test z wiedzy o jednostce. - *Dziewczyny mają zapał, są tym zainteresowane i z wielką chęcią nam pomagają - podkreśla prezes jednostki.*

Jedną z atrakcji był pokaz ratownictwa drogowego. - *Chodzi nam o to, by w tych dzieciach, które dziś przychodzą z rodzicami, zaszczerpić pasję, zamiłowanie do straży. Nawet jeśli tylko kilkoro z nich w przyszłości zdecyduje się nam pomóc, to będzie dla nas duża nagroda - przyznaje Emil Podlewski.*

Za rok jednostka będzie obchodzić 115-lecie istnienia.

(akf)



Fot. Anna Kopras-Fijolek

Majówka się udała, będzie następna

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Żerków zorganizowała majówkę - najpierw były atrakcje dla dzieci, a wieczorem zabawa dla dorosłych.

Małuchy mogły poszaleć w dmuchanych zamkach. Licznie dopisali też miłośnicy plenerowych pląsów. - *Mimo że była to niedziela, na „parkiecie” amfiteatru do godz.*

pierwszej w nocy bawiło się kilkaset osób. Jeśli pogoda dopisze, kolejna majówka już niebawem - zapowiada Jacek Maciejewski, dyrektor biblioteki.

(akf)

Tłumy na „Disco ponad wszystko”

3-dniowy festiwal „Disco ponad wszystko” ściągnął do Parzęczewa prawdziwe tłumy fanów tej muzyki.

DJ Snake, DJ Mavi, Sweet Boys i zespół Dejw, który był prawdziwą gwiazdą ostatniego dnia festiwalu. I jak na gwiazdę przystało - muzycy kazali na siebie czekać aż do północy. Ale uczestnicy zabawy przyznają, że było warto.

Chłopakom ze sceny udało się stworzyć isticie imprezową atmosferę i świetny kontakt z publicznością. Dawid Kulesz - wokalista i li-

der zespołu Dejw przyznał nawet, że: - *Zwykle na naszych występach są ludzie w wieku 18-30 lat, a tutaj jest różne towarzystwo i to jest naprawdę piękne. Podoba nam się tutaj.*

W ponad godzinny występ nie zabrakło największych przebojów grupy, takich jak „Malinowy smak”, „Doleczki” czy „Petarda”. Dwa ostatnie utwory w serwisie YouTube mają ponad 20 milionów odsłon. Nic więc dziwnego, że fani największe hity śpiewali razem z liderem.

(joan)



Fot. Bartek Nawrocki

► Co jeszcze będzie działo się w Parzęczewie i jakie imprezy przygotowują organizatorzy festiwalu na nadchodzące lato i wakacje? O tym w wywiadzie z Damianem Nowakiem - organizatorem festiwalu „Disco ponad wszystko” w Parzęczewie, w przyszłym tygodniu.

OGŁOSZENIE

festiwal
DISCO STARS
02.06.2018
JAROCIN / POLANA PRZED PAŁACEM RADOLIŃSKICH

ICH TROJE MIG ANDRE MARKUS P

KONCERT PREMIER

TWO BOYS RED QUEEN GRUPA CENTRUM MENELAOS
MENAGO

www.discofestiwal.pl
BILETY DOSTĘPNE NA: t.me/DiscoStarsFestiwalRuszkow

JARACZEWO

Świętowali przy pomniku

Uroczystości związane ze świętem flagi państwowej i uchwaleniem Konstytucji 3 Maja zgromadziły pod pomnikiem ofiar wojennych w Jaraczewie wielu mieszkańców gminy.

Były poczty sztandarowe ze szkół i Ochotniczej Straży Pożarnej. A także radni i władze gminy oraz delegacje z wiązkami kwiatów, które złożono pod pomnikiem.

Nie zabrakło oczywiście symboli narodowych i wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. (Joan)



W budce telefonicznej o niepodległości



Fot. Lidia Sobowicz

Na jarocińskim rynku stanęła Budka Niepodległości. Dzięki niej bohaterowie, którzy mieli największy wpływ na odzyskanie przez nasz kraj niepodległości, zabiorą wszystkich chętnych w niezwykłą podróż. W jej trakcie można się też dowiedzieć wiele o lokalnych bohaterach - powstańcach wielkopolskich. Na ścianach przearanżowanej i zrewitalizowanej budki telefonicznej znalazły się też stare fotografie. O tym, co na nich uwieczniono można się dowiedzieć wybierając odpowiednią cyfrę na aparacie telefonicznym. W rocznice najważniejszych wydarzeń ma dzwonić, zapraszając do odebrania telefonu. Ten, kto podniesie słuchawkę, usłyszy wieści sprzed stu lat. Autorem instalacji jest Maciej Hanusek, twórca projektu Budka Nietelefoniczna. Oficjalnymi partnerami projektu są Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku oraz portal jpilsudski.org. Budka Niepodległości stanęła w naszym mieście dzięki Muzeum Regionalnemu w Jarocinie. (Is)

► ŻERKÓW

Chrzan oddał talon Stęgoszy



Kolejnym konkurencjom towarzyszyło wiele emocji Pierwsze miejsce zdobyła drużyna z Chrzana

Na kręgielni w Mickiewiczowskim Centrum Turystycznym sołectwa z gminy Żerków rywalizowały o puchar. Była świetna zabawa połączona z rywalizacją oraz mnóstwo emocji.

Do zawodów przystąpiły drużyny reprezentujące 10 spośród 21 sołectw: Lisew, Ludwinów, Lubinię Małą, Lgów, Chrzan, Stęgosz, Pawłowice, Paruchów, Szczenów i Żółków. Kapitanami

byli wóldarze wsi.

Organizatorzy przygotowali nietatwe zadania oraz testy. Były oczywiście rozgrywki w kręgle, a także rzuty piłką, obieranie jabłek przez sołtysów, sypanie łyżeczką piasku do wiaderka, bieg na czas z jajkiem umieszczonym na łyżce. Między konkurencjami zaśpiewały obdarzone talentem muzycznym Marta Bajaczyk z Zerkowa i Michalina Matu-

szak z Lisewa.

Zwyciężyła ekipa z Chrzana. Ponieważ jednak to tam odbył się turniej w ubiegłym roku, zwycięzcy przekazali talon na zorganizowanie kolejnej takiej imprezy zdobywcom drugiego miejsca - przedstawicielom Stęgoszy, gdzie właśnie za rok ponownie spotkają się drużyny sołeckie. Trzecie miejsce zajął Żółków. Nagrodę stanowiły puchary oraz

akcesoria ogrodnicze (kwiaty, nasiona, doniczki, książki, nawozy).

Pogoda dopisała i impreza się udała. Sołtyska Żółkowa nie ukrywa radości. - *Dziękuję wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie. Tak się zjednoczyli i tak pomogli, że jestem naprawdę pod wrażeniem! Żółków spisał się na medal!* - cieszy się Teresa Bożejewicz.

(akf)

JARACZEWO



Atrakcje dla dzieci, turniej piłki nożnej i noc disco

Święta majowe były dobrą okazją do zorganizowania festynów i zabaw z atrakcjami dla dzieci oraz nocy disco. W Rusku 1 maja odbyły się turniej piłki nożnej „Olimpia Cup” oraz festyn dla dzieci, gdzie był czas na gry, zabawy i konkursy.

Również 2 maja nie zabrakło atrakcji - był Przegląd Piosenki Przedszkolnej „Złota Nutka” w jaraczewskim parku oraz dmuchane zamki, atrakcje dla najmłodszych i przedstawienie „Koziołek Niematofek” w wykonaniu artystów z Krakowa. Z kolei wieczorem wystartowała „5. Jaraczewska Noc Disco”. Na scenie wystąpili: „Sweet Boys”, „Master”, „Fenix” i „Vanilla”.

(Joan)

JARACZEWO

Przeгляд piosenki dziecięcej na Dzikim Zachodzie



„Chcemy country”, „Hello Mary Lou”, „Country Girl”, „Ojciec żył, tak jak chciał” czy „Jolene” - to tylko niektóre utwory w stylu muzyki country, jakie można było usłyszeć podczas Przeglądu Piosenki Dziecięcej „Moja Planeta Country” w ostatnią niedzielę kwietnia. Ponadto stylizacje młodych artystów (kowbojskie kapelusze, dzins i koszule w kratę), jak i dekoracje sceniczne przywodziły na myśl Dzikie Zachód rodem z najlepszych westernów.

Większość wokalistów wystąpiła solo, korzystając z przygotowanego

wcześniej podkładu muzycznego. Ale zdarzyły się też duety i samodzielna gra na gitarze. Jedną z uczestniczek wykazała się nie lada odwagą, wykonując utwór a capella.

W oczekiwaniu na werdykt jury i informację o tym, kto z uczestników eliminacji zaśpiewa w finale 20 maja podczas obchodów „Dni Ziemi Jaraczewskiej”, publiczność miała okazję zobaczyć aktorów studia teatralnego KRAK-ART z Krakowa, którzy wystawili legendę o Panu Twardowskim.

(Joan)



Na koncercie finałowym wystąpią: Zuzanna Musiałek, Mikołaj Borowczyk, Nicole Antkowiak, Alicja Kubiak, Wiktoria Zysk, Wiktoria Roszak, Katarzyna Sroczyńska, Emilia Nowak, Kinga Mikołajczak, Julia Roszak, Michalina Matuszczak, Maria Majka, Emilia Wiefa.

► 90-LECIE OSP W KOMORZU PRZYBYSŁAWSKIM

Ojciec chrzestny ma prawo dołożyć strażakom

Zaproszenie do Parlamentu od europoła Andrzeja Grzyba, wąż strażacki od starosty jarocińskiego i koperty z pieniędzmi od różnych zaproszonych gości - to prezenty, które otrzymali komorscy druhowie z okazji 90-lecia jednostki.

- *Stoję przed wami z wysoko podniesionym czołem, bowiem to, co uczyniliśmy w ciągu naszej kadencji, było wyzwaniem godnym wysiłku naszych przodków założycieli. Dziś zebrał się, by uczcić jubileusz istnienia 90-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Komorzu. Dzień ten jest najbardziej sprzyjającą okazją do podsumowania dotychczasowej działalności. Cofnijmy się zatem myślą wstecz, aby uczynić sobie bohaterstwo, ofiarność i poświęcenie naszych dziadków, ojców i braci w społecznej służbie, w walce z żywiołem dla dobra naszych bliźnich i całej społeczności* - mówił Andrzej Szlachetka, prezes OSP w Komorzu Przybysławskim, rozpoczynając akademię z okazji 90-lecia jednostki.

Uroczystość poprzedziła msza święta odprawiona przez ks. kanonika Rafała Mielcarek - proboszcza parafii w Pogorzeli oraz ks. kanonika Jerzego Rychlewskiego - kapelana strażaków. Jubileusz był okazją do wręczenia odznaczeń i wyróżnień, a także do symbolicznego przekazania samochodu ratowniczo-gaśniczego. Peugeotowi nadano imię Jacek, a ojcem chrzestnym wozu bojowego został Jacek Jędraszczyk, burmistrz Żerkowa. - *Działaj sprawnie, gaś skutecznie i rozwijaj imię OSP Komorze na całą okolicę* - powiedział ojciec chrzestny.

Na obchody prócz lokalnych władz samorządowych przybyli wiceprezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP,

a zarazem wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz europoseł Andrzej Grzyb. - *Chciałbym zauważyć, że macie nowego druha, którego nazwaliście Jackiem. Nie wiem, czy kierowca będzie tak nazywany, czy samochód, ale do tej pory nie spotkałem takiego zwyczaju, a bardzo mi się spodobał. Jednocześnie myślę, że ojciec chrzestny poza tym szampanem, który tryskał obficie, będzie miał pełne prawo dołożyć jednostce różnych materialnych dóbr* - mówił europoseł, przekazując jednocześnie zaproszenie dla dwóch druhowa do Parlamentu.

W części artystycznej wystąpił zespół mażorettek Orkiestry Dętej w Żerkowie i dzieci ze Szkoły Podstawowej w Komorzu Przybysławskim.



Uroczystość rozpoczęła się przemarszem strażaków przez wioskę



Poświęcenia samochodu dokonali ks. kanonik Jerzy Rychlewski - kapelan strażaków i ks. kanonik Rafał Mielcarek - proboszcz parafii w Pogorzeli

HISTORIA OSP W KOMORZU PRZYBYSŁAWSKIM

OSP w Komorzu założono w 1928 roku. Wtedy liczyła tylko 20 członków. Podczas okupacji działalność została zawieszona. W 1946 roku reaktywowano jednostkę. Przełomowym rokiem był 1958, kiedy postanowiono wybudować strażnicę. Sześć lat później obiekt oddano do użytku. Druhowie otrzymali nową motopompę i niezbędny sprzęt. W czerwcu 2002 roku powstała dziewczęca Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która w 2006 roku reprezentowała powiat jarociński w zawodach sportowo-pożarniczych

na szczeblu wojewódzkim. W 2009 roku zostaje gruntownie przebudowany garaż i jednostka otrzymuje samochód marki DAF od zaprzyjaźnionej holenderskiej straży. W 2012 roku do ochotników trafia łódź ratownicza. Od 2012 roku jednostka realizuje zadania ratownictwa wodnego na poziomie podstawowym. Sukcesywnie jest doposażania w niezbędny sprzęt. W 2016 roku OSP Komorze pozyskała lekki samochód ratowniczo-gaśniczy peugeot. Obecnie liczy 65 strażaków - ochotników.

ODZNACZENI

Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa
Srebrnym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa
Brazowym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa

Andrzej Kiełbasa
Marek Musiałowski
Marcin Kopec

PODZIĘKOWANIA DLA OSÓB, KTÓRE POMOGŁY PRZY ZAKUPIE SAMOCHODU I ORGANIZACJI JUBILEUSZU

• Krzysztof Grabowski, wiceprezes zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP, wicemarszałek • Andrzej Jankowski, dyrektor zarządu wykonawczego Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP w Poznaniu • Jan Grzesiek, radny sejmiku województwa wiel-

kopolskiego • Jacek Jędraszczyk, burmistrz Żerkowa • st. bryg. Kazimierz Cieślak, komendant PSP w Jarocinie • Tomasz Krawczyk, prezes zarządu powiatowego Związku OSP RP • Mariola Zawal, dyrektor SP w Komorzu Przybysławskim

Brawami nagrodzono strażaków za pokaz ratownictwa drogowego



Dla dzieci atrakcją było zarówno potrzymanie pałki policyjnej, jak i przebywanie w policyjnym samochodzie

► NOWE MIASTO

Paradowali pierwszy raz

Dla najmłodszych uczestników obchodów majowych świąt w Nowym Mieście największą atrakcją stanowił pokaz umiejętności strażackich.

Przed południem, przy strażnicy OSP, rozegrano turniej strzelecki. W kościele parafialnym odprawiona została msza św. w intencji Ojczyzny i strażaków, z udziałem chóru „Domino Cantemus”, delegacji OSP, organizacji samorządowych oraz szkół i harcerzy. Na rynku przeprowadzono pokaz akcji gaśniczej. Po raz pierwszy zorganizowana została na terenie Nowego Miasta parada, w której uczestniczyły wozy strażackie i policyjne oraz stare motocykle i auta.

Przy strażnicy odbył się festyn strażacki. W czasie jego trwania można było podziwiać pokazy ratownictwa technicznego i medycznego, pokazy sprawności policji i służby więziennej, obejrzeć wozy i sprzęt strażacki. Przygotowano też wystawę kronik OSP.

(akf)



Fot. Organizatorzy

Trzecioklasiści potrafią szukać

Filię biblioteczną w Chociczy odwiedziła klasa III b z Zespołu Szkół w Chociczy.

Tematem lekcji bibliotecznej były źródła informacji dostępne w bibliotece oraz sposób ich wykorzystania. Uczniowie poznali rodzaje źródeł informacji, takie jak encyklopedie, słowniki, czasopisma oraz katalog. Bibliotekarka omówiła specyfikę każdego źródła oraz opowiedziała, jak skutecznie szukać odpowiedzi na nurtujące pytania.

Klasa została podzielona na zespoły, aby wykonać zadanie, wykorzystując wiadomości z lekcji. Wszystkie grupy bez problemu poradziły sobie z poleceniami.

Oprac. (akf)

Zaśpiewały na festiwalu i koncercie finałowym

Marta i Julia, podopieczne Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy, wzięły udział w Jubileuszowym X Festiwalu Piosenki Młodzieżowej „Śpiewaj i Walcz” - Golina 2018 w Jarocińskim Ośrodku Kultury. Otrzymały zaproszenie na koncert finałowy, który odbył się również w JOK-u.

Oprac. (akf)



Fot. Organizatorzy

Święto Matematyki zostało zapoczątkowane przez organizację „World Education Games” w 2007 roku. Szkoła w Dobieszczyźnie obchodziła je po raz drugi. Wszyscy uczniowie z klas IV - VII wzięli udział w ogólnopolskim projekcie lekcji matematyki. Główny element tej lekcji stanowił przygotowany przez firmę Blumont krótki film. Była to fabularyzowana historia mająca miejsce w tajemniczej stacji Delta. Zadanie klasy polegało na rozwikłaniu zagadki stacji poprzez rozwiązywanie zadań z zakresu rodzajów figur geometrycznych oraz liczenia pola kwadratu. Celem projektu było zachęcenie młodych ludzi do nauki matematyki, pokazanie im, że matematyka może być niezwykle interesującym przedmiotem, a za jej pomocą można rozwiązać wiele problemów w otaczającym nas świecie.

Dzień Matematyki skierowano do wszystkich uczniów, nawet tych, którzy jej nie lubią. Rozwiązywanie zadań miało sprawić przyjemność, a nie być kolejnym testem. Pytania nie wymagały wiedzy matematycznej - wystarczył otwarty umysł i chęć do zabawy.

Na uczestników konkursów czekały dyplomy i nagrody ufundowane przez Powiatowy Bank Spółdzielczy we Wrześni oraz Zakład Gospodarki Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie.

Oprac. (akf)

Przyjemna matematyka na tajemniczej stacji

Dzień Matematyki zorganizowano w Szkole Podstawowej w Dobieszczyźnie. Z tej okazji zostało przeprowadzonych kilka konkursów.



Fot. Organizatorzy

LAUREACI

Turniej Matematyczny „Matematyka od kuchni” dla klas IV-VII

1. Sebastian Cieślak, Kacper Kanafa, Dawid Kolański, Szymon Matyła
2. Rafał Kubacki, Teresa Wojtaszek, Oliwia Zawadzka, Wiktoria Ciastowicz
3. Katarzyna Mikołajczak, Weronika Michalak, Agata Ferenz, Klaudia Styś

Konkurs matematyczno-plastykny „Figuraki - zwierzaki” dla klas I-IV

1. Kacper Michalak, Jagoda Lis, Aleksandra Jędrzejczak, Aleksandra Wieruszewska, Nikola Lis, Eliza Wieruszewska

„Dyktando graficzne” dla uczniów klas III-IV

1. Aleksander Kostrzewa
2. Eliza Wieruszewska, Nikola Lis
3. Anna Stefaniak, Patrycja Pawełka, Krzysztof Mikołajczak

„Matematyczny lapbook” dla klas V-VII

1. Weronika Michalak
2. Wiktoria Ciastowicz

W Zespole Szkół Specjalnych w Jarocinie zorganizowany został Szkolny Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej w ramach ogólnopolskiego projektu „Szkoła Młodych Patriotów”.

Do rywalizacji przystąpiło osiemnastu uczniów. Wiersze były recytowane w prawdziwie mistrzowski sposób. Laureaci mogli jeszcze raz się zaprezentować podczas uroczystej akademii z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Oprac. (akf)

ZWYCIĘZCY

1. Natalia Smolárek, Zuzanna Krzus i Magdalena Walczak
2. Michał Krompos i Stanisław Marecki

WYRÓŻNIENIA

- Monika Grzeškowiak i Eryk Skowroński

Patriotycznie po mistrzowsku



Fot. Organizatorzy

KAŻDEGO DNIA
NOWE INFORMACJE

jarocinska.pl
Zawsze tam, gdzie Ty

Wielobój na setną rocznicę niepodległości



Fot. Mirosław Olszowski

W Szkole Podstawowej w Noskowie odbył się III Wielobój Patriotyczny „To Polska - to moja Ojczyzna”.

W tym roku tematem przewodnim była setna rocznica odzyskania niepodległości. Turniej składał się z czterech części: konkursu plastycznego, konkursu recytatorskiego, konkursu piosenki oraz prezentacji multimedialnej na temat odzyskania przez Polskę niepodległości.

Do wieloboju przystąpiło sześć szkół. Z każdej placówki wzięły udział 3-osobowe zespoły. Uczniowie wykazali się znajomością poezji patriotycznej, zaprezentowali piosenkę, a także przedstawili różnymi technikami plakaty związane z setną rocznicą odzyskania niepodległości. Jury miało nie lada problem z wyłonieniem zwycięzcy. Ostatecznie wygrali uczniowie reprezentujący szkołę w Noskowie - Klaudia

Błaszcyk (konkurs recytatorski), Oliwia Wiła (konkurs plastyczny) i Wiktoria Florkowska (konkurs piosenki).

Na wszystkich - zarówno laureatów, jak i wyróżnionych - czekały nagrody ufundowane przez zaprzyjaźnionego ze szkołą prywatnego sponsora, GZEAS w Jaraczewie, Starostwo Powiatowe w Jarocinie, Bank Spółdzielczy w Jarocinie oraz Radę Rodziców przy Szkole Podstawowej w Noskowie.

Wielobój został objęty patronatem honorowym przez księdza arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, metropolitę poznańskiego.

(akf)

LAUREACI III WIELOBOJU PATRIOTYCZNEGO

Nagrody

1. SP w Noskowie
2. SP w Rusku
3. SP w Wojciechowie

Wyróżnienia

- SP nr 4 w Jarocinie
SP w Boguszynie
SP w Górze

Weronika lepsza od studentów, prawników i wykładowców

Sowizdrzał, odrzwa i sufrażystka - te wyrazy nie mają tajemnic przed Weroniką Szymenderą. Drugoklasistka z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie okazała się mistrzynią ortografii i interpunkcji. Zajął pierwsze miejsce w Dyktandzie o Złote Pióro Rektora Wyższej Szkoły Bankowej w Poznaniu. Zwyciężczyni wzbudziła nieklamany podziw wśród jury, tym bardziej że okazała się jednym z najmłodszych uczestników.

W zmaganiach z zawilosciami polskiej ortografii i interpunkcji wzięło udział trzech uczniów „jedynki”: Krzysztof Marcinkowski (kl. 1 TD), Weronika Szymendera (kl. 2 TE) oraz Ewelina Wantuch, (kl. 4 TC), którym towarzyszyła nauczycielka Izabela Strzelecka. Rywalizowali nie tylko ze swoimi rówieśnikami z innych szkół ponadgimnazjalnych, ale również ze studentami, prawnikami oraz wykładowcami. W czasie prac

jury, uczestnicy wzięli udział w wykładach na temat transformacji języka polskiego. Otrzymali również wskazówki dotyczące prawidłowej artykulacji nosówek. - *Kiedy po raz pierwszy usłyszałam z ust redaktora Sławomira Bajewa historię wielbiciela gęgżółek, kszyków, jaskółek i pszczoł, tekst pod względem ortografii nie wydał mi się trudny. Problem stanowiła interpunkcja* - stwierdziła po konkursie Weronika Szymendera. **Oprac. (Is)**

Fot. Organizatorzy



Marcin Walczak i Kamil Wesołek z klasy IIe Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Jarocinie zajęli III miejsce w finale VII Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników - Młody Mechanik, które odbywały się w czasie Targów Techniki Motoryzacyjnej w Poznaniu. W finale wzięło udział 30 zespołów z całej Polski. Aby znaleźć się w tym gronie, uczniowie musieli przejść eliminacje, w których startowało 750 drużyn. Oznacza to, że o każde miejsce w finale rywalizowało 25 zespołów. Z „dwójki” zakwalifikowało się ich aż 5. Uczniowie, którzy zajęli III miejsce odbywają praktyki zawodowe w zakładach: PHU Eugeniusz Wojtczak w Golinie oraz Elektronika Samochodowa Dariusz Smulczyński w Witaszycach. Opiekunem wszystkich drużyn jest Zbigniew Rychter.

W finale, oprócz testu sprawdza-

jącego wiedzę teoretyczną, uczniowie musieli wykazać się umiejętnościami praktycznymi w 10 konkurencjach wykonywanych na czas. W trakcie tych zadań musieli jeszcze dodatkowo odpowiadać na pytania sędziów. Trzeba było wykazać się w tematach m.in. diagnozy komputerowej uszkodzeń pojazdu, podłączenia ładowania samochodu elektrycznego, rozpoznawania części i układów ciągnika, dostosowania oleju do układu i pojazdu oraz wyważenia koła samochodu ciężarowego. Organizatorami Ogólnopolskich Mistrzostw Mechaników są Międzynarodowe Targi Poznańskie i Fundacja Cooperatio, zrzeszająca ekspertów oraz przedstawicieli organizacji branżowych i firm współpracujących na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a także promujących rozwój edukacji technicznej.

Oprac. (Is)



Mechanicy z „dwójki” na podium

Udzielali pomocy złodziejowi



Fot. Lidia Słowicz

Udzielenie pomocy pechowemu złodziejowi, który uległ wypadkowi w czasie próby kradzieży torebki, osobie znajdującej się pod wpływem narkotyków, a także ofierze nieostrożnego obchodzenia się z prądem - z takimi zadaniami musieli zmierzyć się uczestnicy etapu rejonowego Ogólnopolskich Mistrzostw Pierwszej Pomocy PCK. Mieli też do rozwiązania test oraz zadanie z resuscytacji krążeniowo-oddechowej na fantomach.

W rywalizacji wzięły udział pięcioosobowe drużyny repre-

zentujące szkoły ponadgimnazjalne z powiatu jarocińskiego. W tym roku najlepszy wynik uzyskała drużyna z I Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie. Ekipa, którą przygotowywał Waldemar Szyba, będzie reprezentowała rejon jarociński na etapie okręgowym, który odbędzie się 12 maja na Cytaeli w Poznaniu. Drugie miejsce zajęła grupa z Zespołu Szkół Przyrodniczo-Biznesowych w Tarcach, a trzecie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Jarocinie. Poza podium znalazła się drużyna z ZSP nr 2. **(Is)**

Zdrowo gotują i poznają świat

Nauczyciele i uczniowie z Grecji, Włoch, Portugalii i Litwy przyjechali do Jarocina na kolejne spotkanie w ramach realizowanego projektu.

Uczestniczą w nim wszystkie klasy Szkoły Podstawowej

nr 2 w Jarocinie. Klasy 1-3 realizują zadania projektowe na miejscu, natomiast starsi uczniowie mieli możliwość wyjechać do szkół partnerskich. Obecnie goszczą uczniów w swoich domach. **(akf)**

► Projekt „Health4Life”, realizowany jest ze środków Unii Europejskiej, w ramach akcji Erasmus+ Partnerstwa Strategiczne - Projekty Współpracy Szkół. Rozpoczął się 1 września 2016 roku, a skończy - w sierpniu 2018. Uzyskał dofinansowanie w wysokości 118.310,00 euro, z czego SP nr 2 w Jarocinie otrzymała 27.525,00 euro.



Fot. Anna Kopras-Filipek

Podczas ceremonii powitalnej przyjaciół z czterech krajów partnerskich uczniowie zatańczyli poloneza



Fot. NSP Jarocin

Siedmiu laureatów wojewódzkich

Siedmiu uczniów klas gimnazjalnych Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Jarocinie odebrało z rąk wielkopolskiego kuratora oświaty Elżbiety Leszczyńskiej nagrody i zaświadczenia o uzyskaniu tytułu laureata wojewódzkich konkursów przedmiotowych. Na zwolnienie z części egzaminu oraz przyjęcie do wybranej szkoły ponadgimnazjalnej mogą liczyć: Jakub Kostuj (matematyka i fizyka), Jędrzej Pacanowski, Jakub Pietrzak, Łukasz Andryszewski i Piotr Sopniewski (fizyka), Kacper Grzegorzczak (chemia) oraz Jakub Papież (geografia). **Oprac. (Is)**



Pobiegli też z flagami

Na boisku w Jaraczewie w pięknym słońcu rozegrano XXIII Biegi Jaraczewskie, jedną z największych masowych imprez biegowych w powiecie jarocińskim.

W tym roku wystartowało 420 biegaczy, głównie uczniów szkół z gminy Jaraczewo. Rozegrano w sumie 23 biegi, na dystansach od 200 (przedzszkolacy) do 1.000 (gimnazjaliści) metrów. Najwięcej zwycięstw (dziewięć) odnieśli uczniowie SP z Jaraczewa. W biegu otwartym (jedynym, w którym mogli wystartować także biegacze spoza terenu gminy Jaraczewo) do pokonania był dystans 1.500 m (6 okrążeń wokół stadionu).

Organizatorzy - Szkolny Związek Sportowy w Jaraczewie, Koło Wędkarskie w Jaraczewie, Gminny Ośrodek Kultury w Jaraczewie, Straż

Pożarna i GZEAS w Jaraczewie - dla uczczenia setnej rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę włączyli do programu bieg specjalny. Stu ochotników (przedstawiciele organizatorów, uczestnicy, rodzice itp.) przebiegło jedno okrążenie jaraczewskiego stadionu z flagami: Polski, Powstania Wielkopolskiego i gminy Jaraczewo. Na zakończenie zawodów wylosowano wśród uczestników rower, ufundowany przez przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Jaraczewo Romana Skrzypczaka. Wygrała go Laura Marczevska z Ruska.

(pw)

Zdjęcia: Sylwia Walczak, Jacek Krawczyk, Paweł Witwicki



WYNIKI

Przedzszkolę - zerówka rocznik 2012/13 | młodsi

- Dziewczęta:
1. Marysia Postulszna
2. Zosia Gruchafa
3. Wiktoria Kościelna
- Chłopcy:
1. Michał Antkowiak
2. Antoni Fornalczyk
3. Oliwier Bączkowski

Rusko
Rusko
Rusko
Góra
Rusko
Rusko

Rocznik 2010

- Dziewczęta:
1. Kinga Wiciórka
2. Otylia Fabisiak
3. Alicja Ratajczak
- Chłopcy:
1. Tomasz Jarus
2. Tymoteusz Wesolek
3. Piotr Gałązka

Rusko
Goła
Jaraczewo
Wojciechowo
Nosków
Góra

Rocznik 2008

- Dziewczęta:
1. Oliwia Kasprzak
2. Jagoda Pawlak
3. Martyna Bartkowiak
- Chłopcy:
1. Wiktor Tomczak
2. Wojtek Gałązka
3. Jakub Skrzypczak

Rusko
Rusko
Góra
Nosków
Góra
Wojciechowo

Rocznik 2006

- Dziewczęta:
1. Oliwia Nawrocka
2. Karolina Wiciórka
3. Wiktoria Florowska
- Chłopcy:
1. Adrian Kowańdy
2. Damian Kościelny
3. Kacper Mikołajczak

Jaraczewo
Rusko
Nosków
Rusko
Rusko
Rusko

Rocznik 2004

- Dziewczęta:
1. Natalia Dudziak
2. Kinga Kasprzak
3. Aleksandra Krystkowiak
- Chłopcy:
1. Kacper Horala
2. Alan Tupański
3. Tobiasz Szczepaniak

Wojciechowo
Rusko
Jaraczewo
Jaraczewo
Góra
Rusko

Rocznik 2002

- Dziewczęta:
1. Dorota Kozlik
2. Natalia Matecka
3. Paulina Woźniczka
- Chłopcy:
1. Dawid Zawisła
2. Michał Kordus
3. Jakub Antoniewicz

Jaraczewo
Rusko
Jaraczewo
Jaraczewo
Rusko
Jaraczewo

Przedzszkolę - zerówka rocznik 2011

- Dziewczęta:
1. Anastazja Adamiak
2. Ala Syrek
3. Oliwia Wyrwas
- Chłopcy:
1. Alan Brzozowski
2. Dawid Kajoch
3. Piotr Płończak

Rusko
Góra
Rusko
Góra
Rusko
Jaraczewo

Rocznik 2009

- Dziewczęta:
1. Zuzanna Mikołajczak
2. Maja Krawczyk
3. Oliwia Kubis
- Chłopcy:
1. Stanisław Kasprzak
2. Paweł Głowacki
3. Oliwier Pawlak

Jaraczewo
Jaraczewo
Nosków
Jaraczewo
Góra
Wojciechowo

Rocznik 2007

- Dziewczęta:
1. Sandra Piotrowska
2. Wiktoria Hanafa
3. Sandra Stachowiak
- Chłopcy:
1. Gracjan Zenker
2. Konrad Stefaniak
3. Przemysław Głowadzki

Jaraczewo
Rusko
Panienka
Góra
Jaraczewo
Góra

Rocznik 2005

- Dziewczęta:
1. Maria Płończak
2. Julia Roszak
3. Rokšana Bojańska
- Chłopcy:
1. Sebastian Szulc
2. Łukasz Wikliński
3. Patryk Postulszy

Wojciechowo
Jaraczewo
Goła
Brzostów
Wojciechowo
Rusko

Rocznik 2003

- Dziewczęta:
1. Natalia Jędrzejczak
2. Weronika Krause
3. Anita Spizak
- Chłopcy:
1. Patryk Pietrzak
2. Miłosz Bolek
3. Dawid Wardyński

Jaraczewo
Jaraczewo
Góra
Jaraczewo
Jaraczewo
Jaraczewo

Bieg OPEN

- Kobiety:
1. Joanna Antoniewicz
2. Magdalena Pawlak
3. Patrycja Andrzejczak
- Mężczyźni:
1. Mateusz Brylewski
2. Józef Dziekiarz
3. Dariusz Krajewski

Jaraczewo
Rusko
Jaraczewo
Jaraczewo
Jaraczewo

„Musi się coś dziać, bo nie usiedzę w miejscu”

Mówi to osoba, której zawód kojarzy się ze spokojem i ciszą zakłócaną jedynie szelestem przewracanych kartek. Jednak ona przełamuje stereotypy. Od niedawna gra na pianinie, kocha góry, muzykę i włoską kuchnię. Marzy o skoku ze spadochronem i kamperze, którym mogłaby wyruszyć w Polskę z rodziną. Czego jeszcze dowiedzieliśmy się o Katarzynie Roszak, dyrektorze Biblioteki Publicznej w Jaraczewie?

■ Jakie książki lubi pani najbardziej?

Nie mam jednego ulubionego gatunku literackiego. To jest tak samo jak z muzyką - mam ulubione tytuły, takie, do których często wracam, ale czytam wszystko. Lubię też odkrywać nowych, nieznanymi autorów, bo dzięki temu udaje mi się znajdować prawdziwe perełki. Wybieram często takie, których okładka w ogóle nie zachęca do czytania, ale okazuje się, że było warto. Są też takie książki, które zawsze będą bliskie memu sercu - to m.in. „Sto lat samotności” Marqueza, „Mistrz i Małgorzata” Bulhakowa czy „Zbrodnia i kara” Dostojewskiego. W ogóle uważam, że literatura rosyjska jest bardzo dobra i uwielbiam tamtejszych pisarzy. Ostatnio mam też słabość do książek biograficznych i literatury faktu. Czytam mniej tylko dla przyjemności, a więcej takich pozycji, które wnoszą coś do mojego życia. Po lekkie książki sięgam w okolicach Bożego Narodzenia i wakacji czy wyjazdów. Takim tytułem jest chociażby „Aleja siódmego anioła” Renaty Kosin, którą bardzo polecam.

■ Jest pani czytelnikiem cyfrowym czy analogowym?

Uważam, że książki papierowe są najcudowniejsze. Wiem na pewno, że nigdy z nich nie zrezygnuję. Ale czytanie w tablecie to bardzo dobry i wygodny pomysł na wyjazd. Sama tak robię, ale tylko ze względów praktycznych. Jakies 2-3 lata temu odkryłam też audiobooki. Byłam przekonana, że tej formy nigdy nie polubię, ale kiedy rozbudowywaliśmy bibliotekę w Jaraczewie, musiałam je zakupić, ponieważ był to jeden z wymogów projektu i doceniłam. Audiobooki są wspaniałe podczas jazdy samochodem, prasowania, gotowania, sprzątania itd.

■ Kiedy umawialiśmy się na tę rozmowę, wspomniała pani, że zapisała się na lekcje pianina - skąd pomysł?

W dzieciństwie skończyłam szkołę muzyczną pierwszego stopnia w Jarocinie, grając na akordeonie. Zawsze marzyłam o tym, żeby grać na pianinie, ale w domu mieliśmy tylko akordeon. Później samodzielnie nauczyłam się grać na gitarze, a to dlatego, że przez wiele lat byłam bardzo związana z harcerstwem - do dzisiaj serce mi mocniej bije na samo to słowo. Często powtarzałam, że na emeryturze na pewno będę grała na pianinie. 1 stycznia 2017 roku pomyślałam sobie - po co czekać do emerytury. I tak się zaczęło.

■ Miałam okazję widzieć pani córkę na scenie, podczas ostatniego kiermaszu wielkanocnego w Górze - czy muzyka to rodzinna pasja?

Przynajmniej mam muzyczną i rozśpiewaną rodzinę. Starsza córka studiuje na filologii polskiej w Poznaniu i śpiewa w chórze gospel. Młodsza również pasjonuje się śpiewem i bardzo dobrze czuje się na scenie. Ponadto mój tata śpiewa w naszym zespole „Złota Jesień” z Jaraczewa. To jest jego pasja, którą zajmował się od zawsze, odkąd pamiętam. W młodości tworzył z kolegami zespół, w którym był wokalistą i grał na akordeonie. Uważam, że ma wspaniały głos. Moi bracia i siostry z kolei śpiewają podczas festiwalu „Dorośle

dzieci mają głos”, który odbywa się co roku w Jaraczewie. Mogę nawet powiedzieć, że podczas tego festiwalu śpiewamy wszyscy. Bardzo to lubimy. Nawet kiedy spotykamy się w rodzinnym gronie lubimy sobie pośpiewać i sprawia nam to dużą przyjemność.

■ Wyobraża pani sobie siebie na scenie, akompaniującą córcę?

Tu mnie pani zaskoczyła. Szczerze przyznam, że nie myślałam o tym, ale to bardzo dobry pomysł (śmiech). Chociaż moja córka powiedziała ostatnio, że chciałaby, żebym zagrała utwór jej ulubionej wokalistki. Kto wie - pomyślimy.

■ Na pani profilu na facebooku można znaleźć mnóstwo zdjęć z gór. Rozumiem, że to kolejna pasja?

Kocham góry. Uwielbiam spacerować górkami szlakami. Całą rodziną chętnie uciekamy w Tatry albo chociaż do Karpacza, kiedy tylko jest okazja. Bywa nawet, że decydujemy się na wyjazd z dnia na dzień. Chyba wielkość gór sprawia, że czuję się tam tak dobrze i świetnie wypoczywam. No i oczywiście kocham górali, ich kulturę, otwartość i bezpośredniość. Moimi pasjami są też spływy kajakowe i jazda na motorze z moim mężem.

■ Czyli lubi pani aktywny wypoczynek?

Zdecydowanie tak. Musi się coś dziać, bo nie usiedzę w miejscu. To wygląda tak, że bardzo marzę o leniuchowaniu, ale jak mam chwilę i mogłabym usiąść na kanapie przed telewizorem, to strasznie mnie to nudzi (śmiech). Kiedy tylko jest ładna pogoda, wyjeżdżamy gdzie tylko się da. Chociażby do okolicznych miejscowości typu Rogalin czy Puszczykowo, albo wsiadamy na rowery i ruszamy na przejażdżki po okolicy.

■ Pani ulubiony utwór muzyczny?

Trudne pytanie, ponieważ muzyka w moim życiu jest bardzo ważna i dany utwór przywołuje w pamięci konkretne skojarzenie. Muzyka dla mnie to ludzie, wakacje, wspomnienia. Są takie utwory, które towarzyszą mi zawsze i wszędzie. Ja ich słucham na potęgę i wiem, że one nigdy mi się nie znudzą. Zakres tej muzyki to jest bardzo szerokie spektrum. Od rocka przez jazz, pop, muzykę klubową, po samą klasykę. Na myśl przychodzi od razu „Stare Dobre Małżeństwo” i „Wolna Grupa Bukowina”, dzięki którym nauczyłam się grać na gitarze. Czy chociażby Jacek Kaczmarski, Leonard Cohen, Renata Przemyk, Edyta Bartosiewicz, Jenis Joplin, Frank Sinatra, no i „Dżem” - ale ten z czasów Rysia Riedla. A ostatnio odkryłam najnowszą płytę Pawła Domagały.

■ Ulubiony film?

„Dirty dancing” - z Patrickiem Swayze i Jennifer Grey. Widziałam ten film setki razy

i nadal uwielbiam. A ponadto „Kiedy mężczyzna kocha kobietę” czy „Pretty woman”. Bardzo lubię też polskie filmy, które najczęściej oglądam z moim mężem w jarocińskim kinie. I tu przychodzi mi na myśl: „Bogowie”, „Skazany na blusa”, „Ostatnia rodzina”, „Moje córki krowy” czy „Sztuka kochania. Historia Michaliny Wisłockiej”.

■ Ulubiona potrawa? Jest pani zwolenniczką kuchni domowej, czy stołowania się na mieście?

Uwielbiam kuchnię włoską i wszystkie włoskie smaki. Ogólnie nie przepadam za gotowaniem, dlatego że odbywa się ono zawsze w pośpiechu i kojarzy mi się z koniecznością przygotowania obiadu na kolejny dzień. Lubię gotować wymyślne potrawy, na święta, albo kiedy wiem, że przychodzą goście. Lubię piec, bo to mi sprawia przyjemność. Są też takie rzeczy, typu czernina, o których wiem, że nigdy bym nie zjadła. Ale bardzo smakują mi nasze polskie owoce sezonowe, takie jak truskawki, czereśnie czy maliny.

■ Największe marzenie - prywatnie i zawodowo?

Marzy nam się wspólnie z mężem kamper i wycieczki, chociażby tylko po Polsce. Jest też takie marzenie, które odłożyłam na urodziny, ale może zrealizuję je wcześniej, to jest skok ze spadochronem. Chciałabym też spróbować morsowania - ostatnio coraz więcej o tym myślę. Jeśli natomiast chodzi o marzenie zawodowe, to czekam na ukończenie biblioteki w Górze i żeby wszystko poszło według planu. No i takim największym moim zawodowym marzeniem jest, żeby czytelnictwo cały czas wzrastało, żeby ludzie nie zapominali o książkach, żeby młodzież zaczęła nas więcej i częściej odwiedzać w bibliotekach. I żeby biblioteka kojarzyła się z takim miejscem, do którego chce się przychodzić.

Rozmawiała JOANNA PERA



KATARZYNA ROSZAK
od 10 lat pełni funkcję dyrektora Biblioteki Publicznej w Jaraczewie, z którą związana jest od 1992 r. Prywatnie szczęśliwa żona z 23-letnim stażem małżeńskim i matka 2 córek: 22-letniej Luizy i 13-letniej Julii.



OKNOSTYL
K. RADZISZEWSKI, A. RADZISZEWSKI S.C.
Producent okien PVC

aluplast **WINK HAUS** **RATY!!!**

Oferujemy:
■ okna, drzwi
■ rolety, moskitiery
■ bramy, parapety
■ drzwi wew. i zew.

NIEDROGIE, SOLIDNE OKNA Z PIASKÓW
Szybki termin realizacji zamówienia!!!

63-820 Piaski, ul. Gostyńska 11 (plac GS)
tel. (65) 572 08 30
kom. 603 803 866, 691 709 405

OGRODZENIA
siatka ogrodzeniowa
POWLEKANA, OCYNKOWANA
ogrodzenia panelowe

KOMPLEKSOWY MONTAŻ ☎ **660 132 797**
692 740 254

ATIZ POŻYCZKI

DLA STAŁYCH KLIENTÓW

- 1000 ZŁ - 12 RAT MIESIĘCZNYCH PO 128 ZŁ
- 1000 ZŁ - PO 30 DNIACH ODDAJESZ 1060 ZŁ

698 832 192
(62) 766 81 95

BIURO REKLAMY <<<
GAZETA Jarocińska

Artur Antczak
508 318 922

Angelika Włodarczyk
509 082 772

Jarocin, ul. Kasprzaka 1a
tel. (62) 747 47 47

PROMOCJA NA SPRZEDAŻ



DREWNA OPAŁOWEGO

STANOS Sp. z o.o.
Al. Niepodległości 30 (plac GS), Jarocin
tel. 62/505 30 90 lub 697 915 073



PARTNER GODNY ZAUFANIA

SJ DEVELOPMENT

GRAPHITE HOUSE I

NOWA INWESTYCJA NA MAPIE JAROCINA

- > kolejny raz stawiamy na jakość
- > różnicowane metraże mieszkań od 40 - 60 m²
- > funkcjonalny układ mieszkań
- > komfort i bezpieczeństwo
- > Doskonałe miejsce dla Twojej rodziny

Rozpoczynamy rezerwacje mieszkań
☎ **665 400 097**
biuro.sjdevelopment@onet.pl
Cena już od **3.350 zł netto/m²**
Adres: os. Konstytucji, Jarocin



ABONAMENT
NOWA OFERTA

20 zł/mies. w smartDOM

Wszystko bez limitu i Internet do tego
Proste jak bagietka

PLUS.PL
Dotyczy wybranych wariantów ofert. Abonament 20 zł uwzględnia rabat smartDOM. Szczegóły w Regulaminie smartDOM 4 Telewizja, Internet, Telefon na plus.pl

plus

Przyjdź i sprawdź!
Jarocin, ul. Św. Ducha 32
tel. 62 747 61 47



Założyciele I drużyny skautowej im. Wł. Jagiełły. Od lewej Marian Przybylski, Wiktor Szkudliński i Kazimierz Szadkowski



Uroczystość odsłonięcia pamiątkowej tablicy 3 maja 1994 r. Przemawia dh Tadeusz Steimez, obok z prawej Agnieszka Szkudlińska

105. rocznica pierwszej zbiórki jarocińskich skautów

Pierwsze spotkanie młodych jarocinaków ze skautami miało miejsce w 1910 roku w Krakowie w czasie uroczystości odsłonięcia pomnika „Grunwaldu”. Późniejsi założyciele jarocińskiej drużyny poznali wówczas podstawy programowe i doświadczonej instruktorów. Jarociniacy byli

pod wrażeniem spotkania w Krakowie. Trzy lata później w 122. rocznicę uchwalenia Konstytucji, 3 maja 1913 roku w domu rodziców Kazimierza Szadkowskiego przy ul. Wrocławskiej 23 w Jarocinie miała miejsce pierwsza oficjalna zbiórka jarocińskich skautów. Wzięli w niej udział gimnazjaliści

i uczniowie, a także młodzi kupy i rzemieślnicy. Utworzono wówczas pierwszą w Jarocinie drużynę skautową im. Władysława Jagiełły, której komendantem został Wiktor Szkudliński. Wybrano też dwóch instruktorów: Kazimierza Szadkowskiego i Mariana Przybylskiego.

W 81. rocznicę tego wydarzenia, 3 maja 1994 roku, odsłonięta została pamiątkowa tablica, umieszczona na budynku, w którym rozpoczęli działalność jarocińscy skauci - przy ul. Wrocławskiej 23. Tablica znajduje się tam do dnia dzisiejszego, a w uroczystości jej odsłonięcia uczestniczyła

m.in. Agnieszka Szadkowska - żona jednego z założycieli oraz dh Tadeusz Steimez.

W tym roku przypada 105. rocznica pierwszej zbiórki i powołania drużyny skautowej.

ANDRZEJ GOGULSKI

Pigi - idealny kompan dla starszej osoby

Pigi to maleńka sunia w typie pinczerka. Zupełnie bezproblemowa, otwarta na ludzi i inne psy, łagodna i przyjacielska - idealny kompan dla osoby starszej. Pigi pięknie chodzi na smyczy, uwielbia spacerować, chętnie przesiaduje na kolanach. Mała i kompaktowa zmieści się w każdym, nawet najmniejszym mieszkanku. Może zamieszkać z psami i kotami, choć najchętniej stałaby się rozpieszczaną jedynaczką. Waży ok. 8 kg, ma 7-9 lat. Zachowuje czystość, jest spokojna i ułożona. Pigi czeka na dom w Schronisku dla Zwierząt w Radlinie. Kontakt w sprawie adopcji: tel. 661-100-252.



ADOPTUJ PSIAKA

Setne urodziny z przedwojennymi wspomnieniami

Marianna Ślachciak z Jarocina 1 maja obchodziła setne urodziny. Do jubilatki z życzeniami udał się burmistrz Adam Pawlicki w towarzystwie szefowej jarocińskiego Urzędu Stanu Cywilnego Lucyny Mielcarek.

- Tak zacy jubileusz jest powodem do dumy dla wszystkich mieszkańców naszej gminy. Dlatego w imieniu naszej społeczno-

ści przekazałem pani Mariannie życzenia dobrego zdrowia, bo ono przecież jest najcenniejsze - podkreśla wódcarz gminy. - Z ogromną przyjemnością wysłuchałem przedwojennych historii. Niektóre z nich zostały zatrzymane w kadrze na czarno-białych fotografiach - dodał burmistrz.

Oprac. (ann)



Marianna Ślachciak przyjęła od delegacji urzędu miejskiego upominek i okazały bukiet kwiatów

NASI MILUSIŃSCY

Zdjęcia noworodków prosimy odbierać **OD PIĄTKU**

Foto - Piotr Mikołajczak
63-200 Jarocin, ul. Śródmiejska 13
tel. (62) 747-22-06



GABRIELA KORZYNIĘWSKA Z SUCHEJ
ur. 30 kwietnia o godz. 7.25
waga 3.580 g, wzrost 58 cm



TOMASZ GIL Z WYSOGOTÓWKA
ur. 3 maja o godz. 1.20
waga 3.300 g, wzrost 53 cm



ROZALIA STĘPIEŃ Z KARMINKA
ur. 3 maja o godz. 16.28
waga 2.710 g, wzrost 54 cm



ZUZANNA WIŚNIEWSKA Z CHRZANA
ur. 4 maja o godz. 15.00
waga 3.700 g, wzrost 55 cm



NATASZA KARMIŃSKA Z MIESZKOWA
ur. 1 maja o godz. 19.05
waga 3.780 g, wzrost 56 cm



DAWID KRAUSE Z PORĘBY
ur. 1 maja o godz. 10.20
waga 3.500 g, wzrost 57 cm



MAGDALENA WITCZAK Z DOBRZYCY
ur. 2 maja o godz. 19.45
waga 4.130 g, wzrost 58 cm

KAŻDEGO DNIA
NOWE INFORMACJE

jarocinska.pl
Zawsze tam, gdzie Ty

DANPOL
ZDZIECHOWA
od wielu lat na rynku
NAJWYŻSZE CENY
macior i knurów
ZADZWOŃ I PORÓWNAJ CENĘ
608 439 125
609 218 648

MARTRANS
Sworowski
SKUP:
Macior
Knurów
Tuczników
i Bydła
Płatność:
* Gotówka * Szybki przelew
Tel. 608 340 910

SKUP BYDŁA
RZEŻNEGO
Zapraszamy do współpracy
Tel. 663 702 238
723 424 376

SPRZEDAM
BYCZKI I JAŁÓWKI
RAS MIĘSNYCH
oraz **KRZYŻÓWKI RAS MIĘSNYCH**
RÓWNIEŻ NCB I HF
transport w cenie
601-057-112, 65 571-02-03

hermes
SKUP BYDŁA
Skup byków,
krów, jałówek
Bydło 24h
GOTÓWKA
Tel. 882 749 366

TRANS PŁON
OLEJNICZAK
► SKUP ZBÓŻ PASZOWYCH
I KONSUMPCYJNYCH
► SKUP KUKURYDZY
I RZPAKU
odbiór własnym transportem
(ilość 25 ton)
► Usługi rolnicze m. in.:
siew kukurydzy
oraz buraków cukrowych
► Usługi transportowe
Kontakt: 730-730-720

MAK
SKUP
BYDŁA
Szybki odbiór
Płatność gotówką
Tel. 570-101-903

STIHL
PROM OCJA
499 zł*
Lithium-Ion
AKKU POWER
MADE BY STIHL.
Gotowe do akcji.
Do prac w przydomowym ogrodzie STIHL oferuje łatwą w obsłudze linię urządzeń posiadających zintegrowany akumulator. Wystarczy naładować akumulator, nacisnąć przycisk, włączyć i rozpocząć pracę. Więcej informacji u Autoryzowanych Dealerów STIHL.
STIMI Michał Łuczak / Jarocin, Maratońska 1
pon.-pt. 8-17, sob. 8-13, tel. 531 014 100

SKUP
macior, knurów,
tuczników i bydła
ATRAKCYJNA CENA
gotówka,
szybki
przelew
Tel. 880 203 189

RAGE
SKUP
BYDŁA
SPRZEDAŻ
CIELĄT
UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
883 993 179

SKUP MACIOR,
KNURÓW
I TUCZNIKÓW
Szybki przelew
tel. 691 744 453
(65) 572-29-54
DOBRA CENA

SKUP BYDŁA
RZEŻNEGO
HODOWLANEGO
TAKŻE POURAZOWEGO
▪ RZETELNE ROZLICZENIE
▪ WŁASNY TRANSPORT
▪ SZYBKI ODBIÓR
▪ ZAŁATWIANIE WSZYSTKICH
SPRAW Z ARIMR
▪ PŁATNOŚĆ NATYCHMIASTOWA
TEL. 609-315-929

Pakostaw/k Rawicza,
ul. 22 Stycznia 2
724 087 089
www.rogofarm.pl
ROGOFARM
SPRZEDAŻ CIELĄT
SPRZEDAŻ HURTOWA
I DETALICZNA
CIELĄT KRAJOWYCH
Sprzedaż odbywa się co środę

dht
t a r t a k
DREWNO OPAŁOWE DĘBOWE
BRYKIETY DĘBOWE
MOŻLIWOŚĆ DOWOZU DO KLIENTA
TARTAK KOSZKOWO
tel. 65 5716620, 515131606, czynne: pn.-pt. 7-16

BIURO REKLAMY
GAZETA
Jarocińska
Artur Antczak
508 318 922
Angelika Włodarczyk
509 082 772
Jarocin, ul. Kasprzaka 1a
tel. (62) 747 47 47

AMG
MARIUSZ GUNIA
UBÓJ
z konieczności
*maciory *knury *tuczniaki
JEDYNA TAKA FIRMA
W REGIONIE!
• szybki odbiór pourazowej
trzody chlewnej
• bezpłatny dojazd do klienta
specjalistycznym transportem
• profesjonalna obsługa
tel. 691-494-517

SKUP BYDŁA
RZEŻNEGO
SKUP BYDŁA
NA UBÓJ Z KONIECZNOŚCI
GOTÓWKA LUB PRZELEW
tel. 664 499 683

TECHNIK
SKUP BYDŁA
SPRZEDAŻ CIELĄT
SZYBKI ODBIÓR BYDŁA
MOŻLIWOŚĆ KREDYTOWANIA ZAKUPU
Zadzwoń! 508 223 035 lub 601 450 997
CIELĘTA TYLKO
Z POLSKICH HODOWLI

WIEŚCI
ROLNICZE
ZASIEG
określenie
11 2018
Najnowsze
WIEŚCI
ROLNICZE
Agroturystyka
recepta na życie dla rolnika
Jedyna taka
obora w Polsce
Wsparcie na zakup
mat oraz rekompensaty
60 tys. zł zainwestuje
w produkcję truskawek
Wyleczą krowę
i gołębia
Rekompensaty za
rezygnację ze świń?
Jak zniszczyć chwasty
w burakach i kukurydzy
E-wydanie miesięcznika oraz codzienna porcja nowych informacji
na **www.wiescirolnicze.pl**

